MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 124/2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 21 de agosto de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS DE APOIO AOS
SERVIDORES EFETIVOS E DISCENTES DO IFRS EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS

EM EVENTOS NO ÂMBITO DO ENSINO, DA EXTENSÃO, DA PESQUISA E
INDISSOCIÁVEIS

EDITAL 29/2025- IFRS Campus Farroupilha

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições legais e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino (CAGE), da
Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE), da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), Comissão Integrada de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CIEPE), torna público o resultado preliminar das propostas
homologadas no Edital de apoio aos servidores efetivos e discentes do IFRS Campus
Farroupilha em apresentação de trabalhos em eventos científicos no âmbito do ensino,
da extensão, da pesquisa e indissociáveis institucionalizados, segundo o Edital IFRS
Campus Farroupilha nº 29/2025.

1. O resultado preliminar de homologação das propostas segue no quadro abaixo:

Servidores

Área Solicitante Resultado

 Ensino Elisangela Muncinelli Caldas Barbosa Homologado

 Extensão Graciele Rosa da Costa Soares Homologado

 Pesquisa Caroline de Morais  Homologado

Pesquisa Eveline Bischoff Homologado

 Pesquisa Jonas Ludwig de Bitencourt  Homologado

Pesquisa Juliane Donadel Homologado

Pesquisa Wagner Guadagnin Homologado

Discentes

Área Solicitante Resultado Motivo

 Ensino Ana Lara Silvestri* Homologado

Pesquisa Eduarda Lourenço Piffer* Homologado

 Pesquisa Fernanda Graizyk*  Homologado

Pesquisa Jessé de Oliveira Boeira Não Homologado
Desacordo ao item

6.2, alínea f

 Pesquisa Lucas Cecchin Uliana*  Homologado

Pesquisa Maria das Mercês Aguiar Ribeiro Não Homologado
Desacordo ao item

6.2, alínea f

Pesquisa Tilara Rosa Lopes Não Homologado
Desacordo ao item

6.2, alínea b
(instituição) e f

Pesquisa Victória Palavro Lunardi* Homologado

*Deverá ser entregue a carta de aceite do trabalho dentro do prazo previsto no edital.

2. Conforme o cronograma (item 4. do Edital nº 29/2025), os pedidos de
reconsideração quanto a não homologação das propostas poderão ser submetidos até o dia 25
/08/2025 exclusivamente através do formulário eletrônico no link: https://forms.gle
/EvJv6TG1wXHFFkL59

https://forms.gle/EvJv6TG1wXHFFkL59
https://forms.gle/EvJv6TG1wXHFFkL59

(Assinado digitalmente em 21/08/2025 14:57)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000392/2025-40

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 124 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 21/08/2025 a386f0111c

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf